

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 CAJAZEIRO - JARDIM OASIS - CEP: 58.900-000
CNPJ: 08.276.259/0001-90 - CUF: 38.136.744-3
TELEFAX: (83) 3531-3217 - CAJAZEIRAS - PB
E-MAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ
ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO Nº 1807.01.2019
DATA DE ABERTURA: 14 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 08hs:30min

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA
ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Item nº	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
1	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BALANÇA NEONATAL E PEDIÁTRICA DIGITAL UTILIZADA PARA MEDIR PESO CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS MÁXIMAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 40 CM PESO: 16 KG DETALHES EXECUTIVOS E OBSERVAÇÕES TÉCNICAS: POSSUIR ESTRUTURA EM MATERIAL RESISTENTE; DEVE POSSUIR CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO ANTIGERME; APRESENTAR PÉS COM PONTEIRAS E BORRACHA REGULÁVEIS E ANTIDERRAPANTES; APRESENTAR DISPLAY DIGITAL COM 06 DÍGITOS E TELA DE TARA PARA AJUSTE; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DE APROXIMADAMENTE 15KG. COM DIVISÕES DE 5G; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 127/220 V.	BALMAK	UNID	5	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	DETECTOR FETAL DE MESA; GABINETE TRASEIRO P/ GUARDAR O CABO DE FORÇA E TRANSDUTOR; C/ ENTRADA E SAÍDA P/ À REDE ELÉTRICA. CONTROLE TONALIDADE P/ FILTRAGEM DE RUÍDOS INDESEJÁVEIS. BIVOLT: 110/220V; 50/60 HZ; ACESSÓRIO STANDARD: TRANSDUTOR BIALICULAR.	MD	UNID	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
3	OTOSCÓPIO COMPLETO: DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO PARA 2 PILHAS MÉDIAS, COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR, 5 ESPÉCULOS REAJUSTÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2,4MM DIA, 3MM DIA, 4MM DIA E 5MM DIA); 6 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS; ACONDICIONADO EM ESTOJO. UMA LÂMPADA SORRESSALENTE DE 3,5 V. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MD	UNID	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SETECENTOS CONQUISTAS, 451, BARRIO: JARDIM OLÍMPIO CEP: 33.025-405
 C.A.P.A. 06 210-10-989-PA CPF: 35.104.344-8
 TEL: F.A.: 33-3353-3117 CAJAZEIRAS - PB
 E-MAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

4	<p>COMPRESSOR / NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS MODELO C 71 PLUS TOMADA QUADRUPIA MARCA: OLIDEF CZ - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - BRASIL DESCRIÇÃO TÉCNICA GERAL COMPRESSOR UTILIZADO PARA PRODUÇÃO DE AR COMPRIMIDO, ISENTO DE ÓLEO OU IMPUREZAS, INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO. COMPRESSOR MODELO C-71 PLUS REGISTRADO NA ANVISA SOB NG 10227180013 EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA E ISSO 13485: 2003 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220VAC.; CABO DE ALIMENTAÇÃO COM PLUG DE 3 PINOS (COM PINO DE ATERRAM.F.NTO); . FREQÜÊNCIA DE REDE: 50 OU 60 HZ; . POTÊNCIA DO MOTOR: 1/4 DE CV; . INTERRUPTOR LIGA / DESLIGA, LOCALIZADO NO CORPO DO APARELHO; . SISTEMA DE PROTEÇÃO, COM REARME AUTOMÁTICO, PARA SUPER AQUECIMENTO DO MOTOR; . SISTEMA DE EXAUSTÃO FORÇADA DE AR DO MOTOR; . FLUXO DE AR: O A 70 LITROS/MINUTO . COMPRESSÃO MÁXIMA: 40 LBF/POL ² . CARENAGEM PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. . BASE: PÉS ANTE DERRAPANTES DE BORRACHA COM SISTEMA DE VENTOSAS. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DIMENSÕES EXTERNAS (SEM SUPORTE) LARGURA: 18,8 CM ALTURA : 28,6 CM COMPRIMENTO : 21,3 CM PESO LÍQUIDO: 5,4 KG (SEM ACESSÓRIOS) ACOMPANHA • 04 CONJUNTOS MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDECAMENTOS. REGUA COM QUATRO SAIDAS COM VÁLVULAS.. MICRO FILTRO.</p> <th data-bbox="315 1030 780 1272">INALAMED</th> <th data-bbox="315 896 780 1030">UNID</th> <th data-bbox="315 762 780 896">5</th> <th data-bbox="315 519 780 762">R\$ 1.450,00</th> <th data-bbox="315 385 780 519">um mil, quatrocentos e cinquenta reais</th> <th data-bbox="315 117 780 385">sete mil, duzentos e cinquenta reais</th>	INALAMED	UNID	5	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	sete mil, duzentos e cinquenta reais
5	<p>FOCO CLÍNICO DE LUZ FRIA (L.F.D) DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE ILEXÍVEL EM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS COM SUPORTE FLEXÍVEL, HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA. BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO (04) RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2" (50,8 MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO, CABO ELÉTRICO COM DUPLA ISOLAÇÃO E COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS. (LIGA/DESLIGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ. POTÊNCIA= 2,0 W (WATTS), TENSÃO ELÉTRICA = 12V(VOLTS), LUMINOSIDADE= 130 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR (KELVIN) 3000K. DURABILIDADE 30000 HORAS (MÍNIMA). FONTE DE TENSÃO NA ENTRADA (VOLTAGEM UNIVERSAL): 100 - 240 VCA.</p> <th data-bbox="780 1030 1044 1272">VAGAMULY</th> <th data-bbox="780 896 1044 1030">UNID</th> <th data-bbox="780 762 1044 896">3</th> <th data-bbox="780 519 1044 762">R\$ 298,00</th> <th data-bbox="780 385 1044 519">duzentos e noventa e oito reais</th> <th data-bbox="780 117 1044 385">oitocentos e noventa e quatro reais</th>	VAGAMULY	UNID	3	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais	oitocentos e noventa e quatro reais
7	<p>ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS, FECHADURA E TRÊS PRATELEIRAS FORMANDO QUATRO VÃOS. DIMENSÕES: DE 1900 A 2000 MM (ALTURA) X 500 MM (PROFUNDIDADE) X 800 MM (LARGURA); - CHAPAS DE AÇO SAE 1010/1020; - CORPO E PORTAS EM CHAPA 24 (0,60 MM); - PRATELEIRAS E REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA 20 (0,80 MM); - BASE EM CHAPA 18 (1,25 MM); - DOBRADIÇAS EM CHAPA 14 (1,9 MM); AS JUNÇÕES DE CHAPAS NOS CANTOS DAS PORTAS DEVEM RECEBER PREENCHIMENTO COM SOLDA; - REBATER A 180° A DOBRA INTERNA DAS PORTAS, NO LADO 1W HXAÇÃO DAS DOBRADIÇAS; . OS REFORÇOS DAS PORTAS DEVEM SER SOLDADOS COM MÍNIMO DE 9 PONTOS DE SOLDA PARA CADA PORTA. ESPAÇADOS UNIFORMEMENTE; - FIXAR PORTAS POR MEIO DE DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E SOLDADAS; - AS PRATELEIRAS DEVEM SER REGULÁVEIS E PERMITIR O AJUSTE EM DISTÂNCIAS DE ATÉ 100 MM. FUROS OU PARAFUSOS NAO DEVEM SER VISÍVEIS DO LADO EXTERNO DO MÓVEL; - ARMÁRIO NA COR C/INZA CHUMBO.</p> <th data-bbox="1044 1030 1356 1272">MODELO</th> <th data-bbox="1044 896 1356 1030">UNID</th> <th data-bbox="1044 762 1356 896">7</th> <th data-bbox="1044 519 1356 762">R\$ 500,00</th> <th data-bbox="1044 385 1356 519">quinhentos reais</th> <th data-bbox="1044 117 1356 385">três mil e quinhentos reais</th>	MODELO	UNID	7	R\$ 500,00	quinhentos reais	três mil e quinhentos reais



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. RUY BELO, CORONEL, 482 - GUARUJÁ - JARDIM D'ÁGUA - CEP: 13.127-170 - RÍO DE JANEIRO - RJ
 CNPJ: 08.310.270-00/00000000 - CGC: 18.124.744-5
 TEL/FAX: (11) 251-5217 - CAJAZEIRAS - RJ
 E-MAIL: dental-caj@netnet.com.br

9	<p>ESTANTE DE AÇO. POSSUI QUATRO COLUNAS E QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. DIMENSÕES: ALTURA: 1.800 MM A 1.980 MM; LARGURA 930 MM A 940 MM; PROFUNDIDADE: 300 MM A 350 MM. - COLUNAS EM AÇO SAE 1010/1020, PERFIL "L". COM ESPESURA MINIMA DE 1,9 MM;- QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS, COM ESPESURA DE 0,90 MM, COM DOBRAS TRJPLAS EM TODO O PERIMETRO, FIXADAS COM PARAFUSOS E PORCAS. (OPCIONAL: PLACA DE OSB DE 20 MM DE ESPESURA SOBRE A PRATELEIRA); - APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTENCIA A CORROSAO EM CAMARA DE NEVADA SALINA DE NO MINIMO 300 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094 E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPOXI/POLIESTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESURA MINIMA DE 40 MICROMETROS OU ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, ESPESURA DE CAMADA DE 30 A 40 MICRONS. POLIMERIZADA EM ESTUFA DE 120°C / 140°C. SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES;- SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ASPERAS OU ESCORIAS. ELIMINAR RESPINGOS E VOLUMES DE SOLDA, REBARBAS, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR QUINAS AGUDAS;- PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL;- OS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, QUANDO OCORREREM, DEVEM SER EM METAL-ESTANTE NA COR CINZA CHUMBO.</p>	MAURIZ	7	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
18	<p>POLTRONA RECLINÁVEL COM RODÍZIOS PARA DESCANSO E ACOMPANHANTE; ESPECIFICAÇÕES :- POLTRONA COMPOSTA POR ENCOSTO, BRAÇO, ASSENTO E APOIO DE PÉS COM MOVIMENTO SIMULTÂNEOS.- ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 COM REVESTIMENTO EM COURVIM;- POLTRONA RECLINÁVEL, POSSUI 04 POSIÇÕES ATRAVÉS DE AÇIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPIA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO), ARTICULADO E SINCRONIZADO COM BRAÇOS DE MODO A DESLOCAREM-SE CONJUNTAMENTE. PINTURA EPÓXI, ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ;- PÉS COM 4 RODÍZIOS DE 3", SENDO 2 COM FREIOS; CAPACIDADE: 150 KG.; DIMENSÕES EXTERNAS: 170X70X50 CM; 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>	TUBOMED	2	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
22	<p>ESCALA AUXILIAR 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE; ESPECIFICAÇÕES: ESCADA 2 DEGRAUS; -ESTRUTURA TURBULÂR EM AÇO REDONDO; PISO EM MDF; REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE;- PÉS COM PONTZEIRAS DE BORRACHA ; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI DIMENSÕES: LARGURA: 46CM; COMPRIMENTO: 48CM; AUTURA 35CM; CAPACIDADE: 120 KG</p>	TUBOMED	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
23	<p>BALANÇA INFANTIL MECÂNICA 16 KG COM CONCHA INOX ESPECIFICAÇÕES:- ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO;- CAPACIDADE PARA 16 KG, DIVISÕES DE 10 G;- PESAGEM MINIMA 0,200 GRAMAS;- CONCHA EM AÇO INOX 514) X 300 MM;- PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA;- RÉGUA EM LATÃO CROMADO;CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL;- ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO. PESO: 11 KG MEDIDAS: 21 X72X30CM;</p>	BALMAK	1	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SE. PEDRO FERREIRA, 462 - CENTRO - JARDIM OMBU - CEP 55.700-400
 Cnpj nº 13.239.269/01-93 - Cnpj 13.194.744-3
 1119 8.181-3331-2217 - CAJAZEIRAS - PE
 156-1 - Atendimento: (51) 3333-1111



Item	Descrição	BALMAK	UNID	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor em Letras	Valor em Letras
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO 300KG WELMY ESPECIFICAÇÕES:- ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO- ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO BRANCO- RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO- CAPACIDADE PARA 300 KG - DIVISÕES DE 100 G- PLATAFORMA NA MEDIDA DE 550 X 390 MM- RÉGUA EM LATÃO CROMADO- CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL- ALTURA DE 1,20 M, HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN;- 01 ANO DE GARANTIA	BALMAK	UNID	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	um mil, duzentos e cinquenta reais
26	OXÍMETRO DE DEDO LED - AS 301L ESPECIFICAÇÕES:- VISOR DE LED PARA FÁCIL LEITURA- INDICAÇÃO DE SINAL DE PULSO, FC, SPO2 E CARGA DE BATERIA;- FUNCIONA COM 02 BATERIAS AA- FÁCIL OPERAÇÃO;- DE SUGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO SEM USO;- CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO ANVISA 8146475000%- OPCIONAL CERTIFICADO DE CAUBRAÇÃO COM RASTREABILIDADE RBC.	G-TECH	UNID	3	R\$ 188,00	R\$ 564,00	cento e oitenta e oito reais	quinhentos e sessenta e quatro reais
27	SUPORTE DE SORO ALTA FIXA EPOXI COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES:- SUPORTE DE SORO FIXO BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO COM 04 PÉS (H);- COLUNA FIXADA A BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO;- HASTE COM 4 GAUCHOS ALTERNADOS OU NO TOPO;- PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; DIMENSÕES: 2,00M ALTURA X 040 M LARGURA X 0,40 M PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	TUBOMED	UNID	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	cento e setenta e cinco reais	trezentos e cinquenta reais
28	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA SUPORTE PARA INJEÇÃO PUNÇÃO VENOSA, ESPECIFICAÇÕES:- BASE EM TRIPE DE TUBO DE AÇO CARBONO;- COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO;- HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO;- CONCHA EM CHAPA DE AÇO INOX - A151430 - ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANIPULO;- PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS;- ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO;- ACOMPANHA CAPA ESTOFADA PARA APOIO DO BRAÇO NA COR PRETA;- DIMENSÃO MÍNIMO: 800 MM - MÁXIMO: 1300 MM.	TUBOMED	UNID	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00	noventa e dois reais	noventa e dois reais
29	MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES CONSTRUÍDO EM MDF 15 MM REVESTIDO EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM FÓRMICA;- LEITO ESTOFADO E REVESTIDO EM COURVIM DIVIDIDO EM TRÊS PARTES (CABECEIRA, ASSENTO E PÉS); CABECEIRA E PERNEIRA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS;- SUPORTE DE PAPEL CROMADO;- PÉS CONSTRUÍDOS EM TUBO QUADRADO DE AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA E BORRACHA;- ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA;- CABECEIRA E PERNEIRA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS ESPUMA D28. ACOMPANHA: 01 PAR DE PORTA-COXAS REVESTI DO EM COURVIM; 01 PAR DE ESTRIÇOS EM ALUMÍNIO POLIDO COM ANEXOS CROMADOS E PESCOM PONTEIRAS; 01 SUPORTE DE PAPEL CROMADO; ESPUMA 02B. DIMENSOES APROXIMADAS DO LEITO: 1,84X0,60X0,65M.	TUBOMED	UNID	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	dois mil reais	quatro mil reais
38	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO PINTURA ESMALTADA, COM FRENTE EM ACRILICO LEITOSO; FIXAÇÃO DE RAIOS X POR ROLETES, DIMENSÕES APROX. 0,45 X 0,48CM DE ALT. BIVOLT	TUBOMED	UNID	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	trezentos e setenta e cinco reais	um mil e quinhentos reais

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. B. FERREIRO GONCALVES, 461 - CAJAZEIRAS - PERNAMBUCO - CEP 53326-000
 CNPJ: 08.283.292/0001-90 - INSC. ESTADUAL: 15.043.144-11
 TEL: (81) 3377-1121 - CAJAZEIRAS - PE
 E-MAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

		CARONE	UNID	1	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
41	CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO DOBRÁVEL APOIO PARA OS BRAÇOS E PÉS REMOVÍVEIS, RODAS TRASEIRAS ARO 24 COM PNEUS MACIÇOS E DIANTEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACIÇOS, FREIOS BILATERAIS E ARO IMPULSOR BILATERAL; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 43 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 76 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 65 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 33 CM; ALTURA DO CHÃO A MANOPLA: 80 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG; ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 67CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 16 CM COR: PRETA							
53	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO CONTENDO MANGUITO COM PERA EM PVC, BRACADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO, ESTOJO COM ZIPER PARA TRANSPORTE, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. 1- CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SOLIDOR	UNID	30	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 32.477,00	
trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais								


VALOR DA PROPOSTA : 32.477,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)

Prazo - conforme edital
 Pagamento - conforme edital
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que os itens acima cotados são de origem nacional.

Declaramos ter total conhecimento e concordância com os termos deste edital de pregão e seus anexos;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.


 (PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO)
 RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72

Cajazeiras - PB, 21 de Agosto de 2019.

